
ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNIC0 N° 017/2021-PE -SRP

Providencie-se  a  pubiicação  do  seguinÊe  a`/iso  de  !icitição,  em  Joma!  de  Graríde
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

EFÕRÕ=iÉT--Avl-SO-DE  LiciTAÇÃO -  PREGÃo  ELETRÔNICO  N9ESTADO  DO  CEARÁ  -  MUNICÍPIO  DE

017/2021 -PE  -SRP.  A  Pregoeíra  do  Município  de  Choró-CE  -torna  público  para  conhecimento  dos

interessados  a  abertura  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  017/2021-  PE  -  SRP,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE

MELHOR   PROPOSTA   PARA   REGISTRO   DE   PREÇOS   VISANDO   FUTURAS   E   EVENTUAIS   AQUISIÇÃO   DE

GENEROS  ALIMENTÍCIOS  DESTINADOS  AOS  ALUNOS  DA  REDE  PÚBLICA  DE  ENSINO  INFANTIL CRECHE  E

C)     PRÉ-ESCOLA  (PNAC  E  PNAP),   ENSINO   FUNDAMENTAL  I   E  11   (PNAE),   E   MAIS  EDUCAÇÃO   E   ENSINO   DE
JOVENS  E ADULTOS  (EJA),  REFERENTE AO  ANO  LETIVO  DE  2021  DE  RESPONSABILIDADE  DA SECRETARIA

DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE  CHORÓ/CE.  lnício  do  Cadastramento  das  Propostas:  27  de  Abril  de

2021,  às  10:00hs  até  10 de  Maío de  2021  às O8:00hs;  Oata  de Abertura  dôs  Propostas:  10  de  Maio  de
1  2021,  às  O9:00h;   lnício  da  Sessão  de  Disputa  de  Preços:  10  de  Maio  de  2021,  às  10:00hs.  Todos  os

horários  dizem   respeito  ao  horário  de  Brasília.   0  edital   completo  poderá  ser  adquirido  na  sede  da

Comissão           de           Licitação           e           nos           sítes:           b!±p5:4íwww.Iici{acoes-e.com.br;ía:o|24LnLg.e&j.s_B;

httos://www.tce.ce.f{ov.br.  Ana  Paula  Estéváo Siiva -Pregoeira  Oficial  do  Município  de Choró/CE

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -27 de Abril de 2021.
DOE - DIA 27 de Abril de 2021
DOU - DIA 27 de Abril de 2021

U   SECRETARIA DE EDUCAÇÃ0

Av. Cel. João Paracampos, Ng i4io -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507€
E-mail:  licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.



ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURÀ  MUNICIPAI.   DE   CHORó

CERTIDÃO  DE  PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTll:lcA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

0   LICITAÇÃO   referente   ao   PREGÃO   ELETRÔNICO   N9  017/2021-SRP  foi  devidamente   publicado   no
flanelógrafo da  Prefeitura  Municipal de Choró em  27 de Abril de 2021 e  no  DOE,  DOU -edição do dia

27 de Abril de 2021.

Choró,  27 de Abril de 2021.

ANA P4U
Pregoeira

EVÃO  SILVA

Município De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N9141o -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.6Z7/o00142 -CGF: 06.920.507Ú
Síte:`^Í`^r`^Í.choro.Êo\/.br

u



DIÁRIO  OFICIAI.  DA  UNIÃO -Seção  3                                                 issN  i677-7o69                           Ng 77. terça-feira. 27 de õbni de 2o2i

0

0

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BREJO   SANTO

AVIS0   0€  CHAMADA  PÚBLICA  N.  CHP04.26,1/2021.SEOUC

Processo:    Ct`amada     Publlca     no    C.lp04  261/202i.SEC)iic     A    Secíetam    Óa
Educaç]o  Báii'J   '=  '?.L.    `,`u .,... io    `orna   públi(o  Ó   Cílital   d.   C`@r`,.de   oiibitca  da   /`gr.ci..ii.i.2
I`.mrl:d.         iaí,        .}fr`€    c;.,.`T.i        í;?       .,...,.  r`.         ``.,-'.õ,'        .t.        5`.-c     '{(..aí        t,y,I±i'

!.§Í::';°;!Íjd::?;§ÍÍ';i°Íi;Ííe::';iíj!;;:i§;;:::;Í'!jm;;:;i;::::Sn:?:;:;::lgo;;:;;::e!§iad;Í.is:E;e:;8ep!Ci;eiií::
:'::í:ddoappàe,'aaeRne,`r::Uaçíd°o/sC:{::i::e:',n#/e2£LÍ7;oá;%a2'::%T;;oQs7:o'2eL8,edmasaomsmha`£:.à?
i2h:C0rn,   r`.   sede   da   Secreu.ria,   lo{ôlizôda    na   Ru.   Neco   Jac.nto,   nQ     SS.   São   Francisco.
Brc|o   Sonto,   Ceará    A   abaítura   dos   anv¢lopes   e   o   Íeiult@co   dõ   Chdmada   Pública   seíão

Pn%'=,:àse:mo`,s.á:::,%uob'áí:à::!z,.::::dd:,eà;8/:c5,/m2:2el/:up:t7à'y:sôsd38fho=|88Ya3,;;:S
1042,  d®s  Osh.00m   .5  i2h  mrn  ou   Ôinda  pelo  endereço  el¢trónico:  w\^rw  `cc.cc.Bov  br

Brçj&iôc|!%ófjE(2fodeoô!núdNeTà!21

Secretárlo  de   Edu(ação  BésLc.

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   CAMOCIM

EX"UTO  OE  REG15TR0  D£  PRÊÇOS

g:?jjo::!:::;:::',:í:e,ii:ã,3:;.t;jT¥:íj¥j,i::;lÉn:,e:;::f.:;,;Í8;Í:n:ie:;!;,im;;::!:e;;i:njü?,ii!sid::
ME,  com   menor  o  volo/  para  o  lo`e  01  de  RS   14.800.00  (qua.orze  m\l  e  oi`ocen`os  rcals)

:,.càm.emô:s|o:y:.b:p;:ô.oo,'%F.,o].ad,caR.S,'.:.92àiáuÃ;oÍ;;Ó?!...âo:#::;o:e,,:'sn`:,:

fout:tg¥edneúRSse,S£r£fh::Com,,,e:Ss,éí:á:::r:::,çocmo:sL¥nEórc:.Tor::,oõÍ::,oot,epoas„d:

!:,v.:::gí7.TJ!oíj:,g:d;,,,`:::ã;m:j,:z;j!`:::.!:oos;á:;n;:o:etí:i:ÔS!,âo;:,ô¥:ecàoí":#:iz;aa,m:ei;:;,;aíí
Abril  de  2021    Fran¢lsca   Maurlneide  Carvôlho  de  Ar@úio  .  Pregoeira.

PPF[r.TURA   MUNICIOAl_   DF   CAl!CAl^

AVISC  OE  ChAMADA  Puslla  N£  2021.03.22.02

c.mün,Caa##,a.S:audbá'SC3qu"eQ,::ài:iô;Õ2mo2enô.'::em`'s:::.pcd',Tafge,náo,2d.e2,UcJ'iaôç;dc;

C.uc.l@/CE,  26  de  abíll  de   2021
WAGNER   VIEIRA   VIOAI

Presidente  da  Comlisão   Peímanen`e   de  ucitações

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHAVAL

AVISO  DÊ   CHAWLADA  PÚBllcA  N.  09.001/2021.CHP

Ctumada   PublLca   N.   09®i/202i<HP.   0   Secretário   Municipal   de   Éducaçõo,
Cul`ur.  e  OesporLo  de  ChavôvcE  tomô  público  p3ra  {onhecmen`o  dos  lnteressado!  que,  a
p3riir  do  dia  27  de  abíll  de  2021  até  31  de  dezembío  de  202i.  fica  abeíto  a  píazo  paía  a!

:n;ii,':e,S:ce?s,.::re:ÍAe:':'n:t;Cedm::,ee:Cà;:i`it':£fl,ô,2:àTa:,d::p::Éo::,%:j:nt@;à,::;çdã::Íàç,:g:ê:Í:Uír:ô!

g::3?.?,d:e;3|u5f:sF,:,D.E.e"i:3:,DdEe,¥nd:J£'ào.ad,e.`2e:'à2£àseesdo:usçeãe{o,eF,!:.Etou.%,pda:g:

;!;áf;g:,::o#3F::eí:%:,:Tli:üóL#::z:deaeí3ã#r;#Y!:e:ste;£o;Á;n:sén%r::lr:,e::l::,:ea?trnoó
ChavavcE,   Z6  de   abnl  de   202i

MAURICJO   MEIO   MENl)çS
Se{retário   Munlc.pai  de  Educaçâo.   Cul`ur@  e  oespaí`o

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CHORÓ

^VISO   ,5_   `Íli ',..Cj\C

+£:Ê±9±!=±::!:Ê±!° i7/2o2i - pL:±£:

!n:t::m::f;,r::pe:p:;;b;::;::ri:d!inar:!!st:::::E?Íi,:op.;s:T!sír.;::a%;:#ií:u;;:s;:!.:;;!u:aí:|,:ací;iü:i£j:;,:e:
i;::|a,(EP#,:sTÜAAP,),,,Een,:'.ton,:u::aam#,?!'"'.ed:'#g|Aà)é:esM;:'.5s.Eg,T,=açdáeodeaEs::',n.:.P,:

g:!á!=gso|doomm;sn,a®::,:odedechmo::/CdEe'2ná:,;âo£dáshts,,ag:tna`àedaAsb:Í::ro@,á:s2p?adpeo?,bôí:l

;gÉsàaÀ:dTeoà::1à5a`h¥rà#.h5;'dn,!C:omd?e:;:faog:3#áuíi:ddeepá:::Íi,'@:ood:dT,:',ocdoem2p?:(ló
podeíá  ier  adqumdo  na  sede  dô  Comls!!o  de  Ucit@ção  e  nos  sites    https  /^MÍ\^Í  licitacoes-
e,com  bí/aop/lndex|sp.    https://`m/wtce  ce  gov  br    Ana   Paul@    E!tévão    S]rva         Pregoeira
OlicJal   do   Municíplo   de   Chon5/CE

chAoâ/SçÁu2Ád`csftóvnàod;,i;3i

Presoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHOROZINHO

AVIS0  0E  CllAMAOA  PÚBUCA  NO   V20Z1/SEDUC

Choíozlnho/CE.   Z6  de  abíil  de   2021
MARIA   0E   LOURDES  GOMES   DA   SILVA   AMÁNCIC)

Presidente  d.   Corm.sÕo

.`l.i,

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRATO

(XTmTO  OE  CONTRATO

Tomôda    de    preços    n.    202012031     c"u.do    do    con`ÍÔ`o    n!    202104161      Umo.de
r`lr-r;`tr].wn    `e[i:t>m   ^.iií\..ipii'   Íl.   iíiií.`?``Íutuía    í`bti?.n    C/>nlí,inç5o   óoç   S®rvlfoí   dh
i      i,'"  'i.i.p    u  i.  )    (íJ-``.   u  {,t.i   d€    p.`5as..'ri    molhsd;..    i:    i,ach)   ,.`laB)e    rf,   D  àl/,lG   oe    ]€.j

VIS`a,     atrôvés    do    convenio    SICONV    nQ     86S928/20]8    ceiebr3Óo    eí``Íe    a    Unl!o     poÍ

;n.t,ear#.é.dj:,,:o.ràn,'s,`:'ias,dá2á3:::,r3!:a.,::C::%'d::.iM..u£çÍ3'i:5t:s:_rêà°'CcEo.8.?.8o:
CoRAL    -    CON5TRUTORA    RODOVALWO    AIENCAR    LTDA      Vôlor    slobôl    -    RS    Z¢9.716.38

(duzcn`o;  e   quarenta   e   nove   mil,  se.ecentos  e   dezesseis   reais   e  tílnt@   e   oito  cen`avos).
Vlgéncia  do  con`Í@`o.  0¢  (quatro)  me!ei   A!sma   pela  contra`ante:   Ítalo  Samuel  Gonçatvos
03n`a!    Data   da   a!sin.`ura     16  de  abnl  de   2021

PREFEITURA   MUNICIPAL   OE   CRUZ

Avlso  oE  llatAÇÃo
PREGÃO  ELmôNICO  N.  8/202l,SeGAf

0   Pr.gociro   da   Pref.itura   Municlpal   d.   Cniz   camunica   aos   ln`.íessadas   que
eítara  re(eb€ndo  do  dia  2Ô  de  Abnl  a   13  de  Maio  de  2021  a`é  as  Oshoomm,  pelo  sisicma

!:;%;::n:j.a!:;¥!::o:ei:!:i`í;i;iíóini8;:;u!!,ç;:p;ri;n:ãig,;;F:#cRã:ôEjcioia:ft:i:i:.o;edp#:i:::n;
2021.  0  edit@l   poderá  ser  obtido  )iinto  ao  prcBoeiro.  n®  5ede  da  Comlss3o  de  Udtação,  à
Praç.Õ     dos     Trés     Podere5     s/no     -     Béirro     Anin8@S     e     nos     srtes.     `^wwcí`.zc€Bovbr.
w\^/\A/  bbmne`llc.`Ôcoes  corn  br  e  \^nw/,`ce {e  gov,br

Crui.CE,   23  de  Abrll   de  2021
JOS€   €DNAiDO  ALVES   DE   SOUSA

P'eÊoe,'o

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE    FC)RQUILHA

REsuLTADo  DE  HABlnAÇÃo
TOMAOA  OE  PREa>S  m  PMf-2l.02.23.01

.aná',,edAo,Codm*oe.P,eo'sm::e3tae,,f':aàcàtadf:::am::k`deppaoks,.?;a::%e::'TàovJixâcAôçg:

t:::,E#:.¥,,:,,'*:o"vtá;:,;.o,2::i:ç;|;,,:;;:;!ee'Íern?`,:.-._à_-,?;,!;'E;`,a£|:,qá,reTe:TF'?:?,.:%=.d::;:;#.;t:e:ii`?g!,:

11_       >               ,{x.',(

PRESTAÇÀO  OE

`.çn`.líy(i'J      &      CONstR|.?CiRA      ZV+i`-F'i9:Í/çhTOS      (ip:il.      .`íú;ZàDL

SERVIÇOS  LJOA;   MANDACARU   EMPRE€NDIMENTOS;  SERíl  CONST1`UTORA  E

i,E%R¥V{Ío§NiSÉEç§Tà:R:¥¥EsuEp€R[à:o£g#st}Rávii#:::M*N€£iu;#iuã5T;::A;:;LE%s5;iRsf{%;Aá

S€Rvlços       EIREU,       Vl(       CONSTRUÇÓES       E       EMPREEN0lMENTOS       ITDA         -       ME;       llT

i!§¢E:#iE#E::;jEu:G;:j:§Eâ!§à;uã::#:;Aço;i3N§R;§éu3T#í%T;i:3:i:g{#:É:g!;c`Eg!#i
decisão   encontíôm.!e   à   dLsposição   do3   ln`eressados,   para   consulta.   junto   ao   oro(esso
l.ci`atóno  no  setor  de  licitsçào  da  PMF  e  no  Porbl  de  llc\`.ções  dos  Munlcíplo!  no  srte  do
TCE    Comunicamot   que   a   partir   da   da(a   de   publicatio   deç`e   avl!o.   fica   aber(o   o   orazo
Íecursal   de   acoído   com   o   Art     109,   inciso   1,   alíne@   .a.   da   Lel   8.666/93.   Caso   n3o   se|a
impe:rado  nenhum  rec`irso  ficõ  a  aberiura  dos  envelopes  de  Propoitas  de  Preços.  maícada

paí3  o  dia   05/05/2021  as  O9hoom

Foíqullha/CE,   26  de  abíil  de  202i
EDGIE\SON   SllvEIRA   MARINXO

Presidente  da  Comtss5o  Perm@nente  de  Ua`açao

PREFEITURA   MUNICIPAl   OE   FORTALEZA

AVISO

TOMAOA  DE  ORÊÇOS  N.   1/2021

/     lJ,.     .ítj   /  ;l„T*C`r(O    (:   p.e>.j€n:`|   ..d   cO.`    S<.3   .e .-.. ^el:£   C!t-.  C:i.¢.,f`

uã    Píeleiiu/a   Municioal   dc   Lor.aleza    .   CE    |    Cpl.   torna   puoiico   p®rô   (oi`l`eamcnio   c!oí
licitan(es  e  demais  in`eress3dos  que  na  data  de  29  de  Ôbnl  de  20Zl  às  io")mm    (hoíáno

;°ec::)ai,ez:á,:3;Nru:Us'eDdAeD:,áa*S;:g:a#nR:rsaá,í:.S7E7:VÊ:°npt::9eEdpr%°;::5S:ta?r:::`úô.

i?â,;:,#3:eie:de.:::::mR:,.árs:eí.g:ens`,:õ|E:)spp!:%:a|s::c=:;ôüep;:à::2#Z?2::;!iiGA€#LB

:::Íceu`,aáràõdysu.nà::P5aàed:e;:í'.ane3':iu.t:r,a,anasEd'.";veon:àFgé,Ío#aí:?ê:.o3.::ri:Sm:r:5:.:ad':
acesso  de  ernbaícações.   r`o  Mun[cípio  de  Fortôleza  -  CÉ,  de  acordo  com  .!  eipecifica{Ões

:Fc|i'Áases*ee:::`âJ;çsoeuâEÔGn,e#!D¥°i£Ê#&'::;í:,.d3:apí%?Sp:'Ço°°u¥:á°r::TJ:%,De:
iníoím.ções  ligôí   paía  o  `elelone.  (8S)   310S.1lss   |   CPL

F°róaT'Âi?o.€ÉE€A2R3LiiÂbó.!dJ:Ei82]

Presldente  d.  CPI

RESuLTADO   DE  CIASslflcAÇÁO

CHAMADA  l]ÚaLICA  N.  16n020

Resut`ado  de  Aj`ánse  de  Amo!tí@s

REgu,.,Ào#::r:eÉ,':À?;i,a:,:cc:o:nsL`%:àíi?£o!tà3díà,'í#i%edôd,:Eàeó:S"ia;e::,S.:i,d:o;:;:

`exigências   do   Edi`dl   NO   7227/2020   de   (    .`rad@   Públlc@   n9   016/2020   .   RESUITADO   OA

|:;J  _ _      -__-_ _ _-T:T,?ã.-ã._-:_::==h'-T¥i¥T#:=ir-.g



DIÁRlo oFlclAI. Do ESTADo   !   sÉRÍF 3   !   .,\`lo xm `-ooo8   } FORTALEZA, 27 DE ABRIL DF, 2o21

-:SfÊffT°ESçsER¥=¥ALi;Cm#£ÇFE£#¥±\
-        uii   5"m

u

0

DESTINAI)O(A)

A ABERTURA Do pREGÃo ELETRÓNlco No ol7no21- pE - sRp,

¥Qãj§fçEÀgoTD:EEÉPGiF[à%ç#ASL#É¥igDP%Rse:3FDÀ¥Pu:ÀE§
ALUNOS  DA REI)E  PÚBL[CÀ DE  ENSINO  "FANT[I.  CRECI[E

[EEpnRÉ,-pEÍEio,?ÊffiAsCEEué¥âE)óg"ES##NOFtEJAo##sA!
AI)ULTOS  (EJA),  REFERENTE  AO  ÀN0  LETTV0  DE  2021   DE

HÀp[%Níps]ÀOBLLEiDcffoERÓD,êE?E[NcÍEOTÀD¥êÁEÃSEiRx%LÃSDDÀS
PROPOSTAS:  27  DE ABRIL DE  2021,  ÀS  lo:00HS ATÉ  10  DE  MAIO

BEà°Â[oÀDSE°28ógçF£§B9tTooAH?R#[àRDTsâs3âsEE°DP,8§Túâ:j8

!iii§:ff;Íi}:F¥°:p§Í§;#ÊS!TiÊHÊ??##§M#:ii
::eée.i#irsasí`.``;:`#Paà'c:i:':riTc?:ç-ãg,i;:;f,%"d'au:'f'r::'e.9apr:,:àà,:en`:,::

ãl:#Íiír:!i:;i!Ê:Íujbí;iá;isã;!ii';;.i:Íi;ii#!¥:;:2Í;!jodíiâa;i;;:;Í:;

iege|*sÊj|i:N:;::ifft2:É#ãeo¥:ài?pE:díifêo:eíÉJ:dri#*¥q#ijii:n;:
bTmcitacocs.  Artur Val]c PcTCLra.

ESTAI)O   1)0   CEARÁ  -  PREFEITURA   MUNICIPAL   DE
GUARACIABA  1)0  NORTE -CE  -AVIS0  DE  LICITAÇÃ0 -
TOMADA DB PREÇOS -N° 02/2021-TPSEINFm -  A Comissão de
Licitaçao comuica aos interesssdos que no próximo dia 13  DE MA]O DE
2021,  as O9:00:Ooh. estaíá abrindo  licitação na modalidade TOMADA  DE

c:ugsçÉ?sàpoi:à°so¥àn#ri"Â?#Da#Gêàb#°%°i"É#o:g€oTi:?â:
conforme orçaTnentos e pTojelo parte ii]tegTante do ed]tal. 0 edital compleio
estari à  disposição  dos inteTessados nos dias úteis após  esta publicação no
horáTio de 08:00 ás  14:00h, no endcrcço da Prefei(`m situada a Avcnida
Monsonhor Furtado, n° 55, Ccntro. Msiorcs informaçõcs:  88-3652-2150
Guaraclaba do  Norte-CE, 26 de abril de 2021.  Fraticlsco  Falb  Llra
Lopes -Presidente da CPL.

ESTA00 D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
•  AVIS0  DE  JULGAMENTO  -  PREGÃO  ELETRÓNICO  N°
2021.02.25.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefcitura Municipal de Altaneira/CE.
toma público, que fora concLuído o julgainento final do Pregão Elcúônico n°
2021.02.25.1, sendo o segunft: MH.FONT & MILFONT LTDA vencedora
jufi(o ao lote  1, por ter apresentado meLhor oícrta, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral  às exigências  do  Edital  Convocatóno.
MaioTes  infoiTnações  na sede ds  Comissão de  Licitação.  si(o  na  Rua  Dep.
F`irtado Leiu}. 272 -Cci]tro. Aliancim/CE, pclo telefonc (88) 3548-1185, no
horár]o dc 08:00 às  12:00  hoias  ou aínda  através  da  plataforma cLctTônica
bllcompras.com. Àltat`elra/CE,11 de março de 20Z l. I)aniião Ma]aquias
de Sousa JUDlor - Pregoeiro Ol]cial do Município.


